II. Καλοὺς μαθητὰς (62) ἔαν φιλήσῃ, χάρις σοι οὐκ ἔστι· μᾶλλον δὲ τοὺς λοιμοτέρους ἐν πραυτῆτι ὑπότασσε (63). Οὐ πᾶν τραῦμα τῇ αὐτῇ ἐμπλάστρῳ θεραπεύεται (64). Τοὺς παροξυσμοὺς (65) ἐμβροχαῖς (66) παῦε. Φρόνιμος γίνου, ὡς ὁ ὄφις, ἐν πᾶσι

⁹⁹ βοήθειαν. ⁹⁹ concordiam. ⁹⁹ Const. ap. II, 25.

inductus, » ut habent vulgati libri editi. Metaphora est, a Paulo, Ephes. IV, 24; Coloss. III, 12 et alibi, usurpata. USSER.

(50) *Σώζωνται.* « In Christo, » addit vetus vulgatus interpret. Id.

(51) *Ἐκδίκει σου τὸν τόπον.* Antiochum, in 3 homilia, multa hinc desumpsisse et pro suis usurpasse, observavimus; ut hic: Ὁφελείας διόρθωσις γινέσθω παρ' αὐτοῦ, ἐκδίκεῖν αὐτοῦ τὸν τόπον. Id.

(52) *Ἐν πάσῃ ἐπιμελείᾳ σαρκικῇ τε καὶ πνευματικῇ.* Ita et noster interpres: cum vetus vulgatus tantum habeat, « in omni diligentia spirituali » (quam ipsam extremam quoque vocem ex mss. restituvimus), et Antiochus, ἐν πάσῃ ἐπιμελείᾳ πνευματικῇ. Id.

(53) *Τῆς ἐνώσεως φρόντιζε, ἥς οὐδὲν ἄμεινον.* Antioch. φροντίζεῖν τῆς ἐνώσεως τῶν μελῶν, ἥς οὐδὲν ἄμεινον. Id.

(54) *Πάντας βάσταζε, ὡς καὶ σε ὁ Κύριος πάντων ἀνέχου ἐν ἀγάπῃ.* Hæc, et sequentia citantur a Jo. Damasceno, in *Parallel.* lib. II, cap. 25. Apud Antiochum quoque legitur: πάντων ἀνεχέσθαι ἐν ἀγάπῃ, πάντας βαστάζειν, ὡς καὶ αὐτὸν ὁ Κύριος. Id.

(55) *Ὅσπερ καὶ ποιεῖς.* Habetur in nostro interprete; sed neque in vulgato, neque in Damasceno. Id.

(56) *Προσευχαῖς σχόλαζε ἀδιαλείπτως.* Antioch. Προσεύχεσθαι ὑπὲρ πάντων ἀδιαλείπτως, αἰτεῖν σύνεσιν πνευματικὴν, εἰς τὸ διακρίνειν αὐτὸν τὰ συμπερόντα, γρηγορεῖν, μεριμνᾶν περὶ πάντων. Id.

(57) *Πνεῦμα.* Ita et uterque vetus Latinus interpres: licet ὄμμα vel ὄφθαλμόν Damascenus legisse videatur. Id.

(58) *Τοῖς κατὰ ἄνδρα κατὰ ὁμοίθειαν λάλει Θεοῦ.* Codex Meliceus rectius: Τοῖς κατ' ἄνδρα κατὰ βοήθειαν Θεοῦ λάλει, licet noster interpres vertierit: « Singulis secundum consuetudinem (ὁμοίθειαν) Dei loquere. » Vet. vulgat.: « Secundum adjutorium (βοήθειαν) Dei loquere. » In Damasceno non habetur. Id.

(59) *Πάντων τὰς νόσους βάσταζε, ὡς τέλειος ἀθλητῆς.* Antioch. τὰ ἐλαττώματα πάντων καὶ τὰς νόσους βαστάζειν, ὡς τέλειος ἀθλητῆς. Id.

(60) *Ὅς καὶ ὁ Κύριος, usque ad ἐβάστασεν.* Desunt, in Græco Mediceo codice, Latino nostro interprete, et in Damasceno. Imperfecte etiam locus Isaiæ redditus est a Vairlenio, eumque secutus Mæstræo et Vedelio, *Constitut.* apostolic. lib. II, c. 25: Μιμηταὶ γὰρ ἔστε Χριστοῦ τοῦ Κυρίου· καὶ ὡσαύτως

A datus es, ut ad cursum tuum adjicias, omnesque adhorteris ut salventur. Vindica locum tuum cum omni diligentia, tam corporali, quam spirituali. Unitatis curam habe, qua nihil melius. Omnes porta, ut et te Dominus; omnes tolera per charitatem, sicut et facis; precibus vaca perpetuis; postula intellectum ampliorem, quam habes; vigila, qui insomnem spiritum possideas. Singulis juxta Dei adjutorium ⁹⁹ loquere. Omnium ægrotationes perfer, ut athleta perfectus; sicut et omnium Dominus ⁹⁹. Ipse enim, inquit, infirmitates nostras accepit, et ægrotationes nostras portavit ⁹⁹. Ubi plus laboris, magnum lucrum est.